УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского творческого конкурса
«Мир эмоций» среди учащихся младших классов образовательных

организаций г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации города Сочи от 21.02.2023 г. № 255 «О проведении городского
творческого конкурса «Мир эмоций» среди учащихся младших классов
образовательных организаций г. Сочи в период с 27.02.2023г. по 31.03.2023г.
управлением по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
совместно с Муниципальным общеобразовательным бюджетным
учреждением начальная общеобразовательная школа -  детский сад № 85
города Сочи в целях выявления, развития и поддержки одаренных детей,
развития творческих способностей учащихся младших классов посредством
художественного творчества, а также развития эмоционального интеллекта у
учащихся в рамках работы муниципальной инновационной площадки «Школа
эмоционального интеллекта» как модель взаимодействия всех участников
образовательного процесса в системе воспитания успешного ребенка»
организован и проведен городской творческий конкурс «Мир эмоций» среди
учащихся младших классов образовательных организаций г. Сочи (далее -
конкурс).

В конкурсе приняли участие обучающиеся из следующих
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И. Белого,
МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. Сухомлинского, МОБУ гимназия № 15
города Сочи им. Н. Н. Белоусова; МОБУ СОШ № 20 им. Гапанца И.В., МОБУ
НОШ № 85.

Адлерский район: МОБУ ООП! № 43 им. Венчагова С.И. города Сочи,
МОБУ ООШ № 48 г. Сочи им. Крысина И.П.; МОБУ СОШ № 49 г. Сочи им.
Н.И. Кондратенко; МОБУ Лицей № 59 им. Трубачева М.Г. г.Сочи.

Лазаревский район: МОБУ СОШ № 82.
Пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения конкурса размещен на

сайте МОБУ НОШ № 85 http://nosh85.sochi-schools.ru/ в разделе «Новости».

/й (?Н
г. Сочи

http://nosh85.sochi-schools.ru/

В состав Экспертного совета Конкурса вошли:
1. Белова Лариса Михайловна -  директор МОБУ НОШ № 85;
2. Вамолина Ольга Геннадьевна -  учитель МОБУ НОШ № 85;
3. Волкова Наталья Викторовна -  учитель МОБУ НОШ № 85;
4. Гарбузова Алина Валентиновна - учитель ИЗО МОБУ гимназия №

15 города Сочи им. Н. Н. Белоусова;
5. Гершун Ирина Владимировна -  педагог по изобразительной

деятельности МАУ ЦДОД «СИБ» г.Сочи;
6. Демьянова Татьяна Вадимовна -  учитель МОБУ НОШ № 85;
7. Ковалева Татьяна Викторовна -  учитель МОБУ НОШ № 85;
8. Пузанова Людмила Владимировна -  заместитель директора по

НМР МОБУ НОШ № 85;
9. Сизова Ирина Леонидовна -  учитель МОБУ НОШ № 85;
10. Скиба Евгения Александровна -  педагог дополнительного

образования МАУ ЦДОД «СИБ» г.Сочи.
На основании вышеизложенного и результатов итогового протокола

членов Экспертного совета конкурса от 31.03.2023 г., приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров конкурса (приложение

1).
2. Наградить победителей и призеров конкурса электронными

дипломами управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров
городского творческого конкурса «Мир эмоций» среди учащихся младших
классов образовательных организаций г. Сочи.

4. Директору Муниципального общеобразовательного бюджетного
учреждения начальная общеобразовательная школа-детский сад № 85 города
Сочи (Белова Л.М.) рассмотреть возможность поощрения сотрудников,
принимавших участие в организации и проведении городского творческого
конкурса «Мир эмоций» среди учащихся младших классов образовательных
организаций г. Сочи.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Макарову В.Ю.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение 1
к приказу начальника

управления по образованию и науке
ОТ №  6 & f

СПИСОК
победителей и призеров городского творческого конкурса

«Мир эмоций» среди учащихся младших классов образовательных
организаций г. Сочи

Номинация «Эмоции в лицах»

Место ФИ участника
конкурса

ОО Ф.И.О. педагога-
руководителя

1 Сеферян
Ангелина МОБУ СОШ № 82 Сарян Аза Ашотовна

1 Демкова Арина
МОБУ СОШ № 10
имени С.И. Белого
города Сочи

Шамраева Ирина
Ивановна

1 Обрезанова
Николь МОБУ СОШ № 82 Сарян Аза Ашотовна

1 Колисниченко
Стефания

МОБУ СОШ № 10
имени С.И. Белого
города Сочи

Косюга Вера
Владимировна, Лугарева
Елена Алексеевна

1 Коханчик
Алёна МОБУ СОШ № 82 Фалько Элла

Владимировна

1 Пансуева
Алиса

МОБУ СОШ № 20
им. И.В. Гапанца

Василенко Наталия
Анатольевна

2 Васильев
Семён МОБУ СОШ № 82 Земцова О.В.

2 Кирщев Рутен
МОБУ СОШ № 10
имени С.И. Белого
города Сочи

Лазарева Ирина Ивановна

2 Ченыгина
Наталья

МОБУ гимназия № 44
им. В.А.Сухомлинского

Ортис Нласерес Мария
Рамоновна

2 Арутюнян
Ника

МОБУ СОШ № 20 им.
И.В.Гапанца

Василенко Наталия
Анатольевна

2 Буракова
Василиса

МОБУ ООШ № 48 им.
Крысина И.П. города
Сочи

Грибинюк Дарья
Николаевна

2 Школина
Елизавета МОБУ СОШ № 82 Сарян Аза Ашотовна

3 Джикаев Тимур МОБУ гимназия № 44
им. В.А.Сухомлинского

Ортис Пласерес Мария
Рамоновна

3 Воротникова
Алексия

МОБУ Лицей № 59 им.
Трубачёва М.Г. г.Сочи

Бурец Надежда
Алексеевна

3 Воблая Дарья МОБУ СОШ № 82 Земцова О.В.

3 Резанова
Виктория МОБУ СОШ № 82 Стародубцева Татьяна

Владимировна
3 Тумко Софья МОБУ СОШ № 82 Земцова О.В.

3 Чеботаренко
Макар

МОБУ Лицей № 59 им.
Трубачёва М.Г. г.Сочи

Елонова Ольга
Артемовна

3 Филимонова
Алиса

МОБУ гимназия № 44
им. В.А.Сухомлинского

Ортис Пласерес Мария
Рамоновна

3 Кленова
Валерия

МОБУ ООШ № 48 им.
Крысина И.П. города
Сочи

Грибинюк Дарья
Николаевна

3 Волков Иван
МОБУ ООШ № 43 им.
Венчагова С.И. города
Сочи

Бородулина Е.И.

Номинация «Эмоции сказочных героев»

Место ФИ участника
конкурса

0 0 Ф.И.О. педагога-
руководителя

1 Макаров Игорь МОБУ Лицей № 59 им.
Трубачёва М.Г. г.Сочи

Махонина Татьяна
Владимировна

1 Григорьева
София

МОБУ СОШ № 20 им.
И.В. Гапанца

Кульмурзаева Наталья
Васильевна

1 Захарова
Мирослава

МОБУ СОШ № 10
имени С.И. Белого
города Сочи

Лазарева Ирина
Ивановна

1 Колисниченко
Стефания

МОБУ СОШ № 10
имени С.И. Белого
города Сочи

Косюга Вера
Владимировна, Забара
Александра
Александровна

1 Надарейшвили
Софья МОБУ НОШ № 85 Надарейшвили Юлия

Юрьевна

2 Маникин
Ерофей

МОБУ Лицей № 59 им.
Трубачёва М.Г. г.Сочи

Елонова Ольга
Артемовна

2 Рстакян
Алексан МОБУ СОШ № 82 Сарян Аза Ашотовна

2 Волокитина Ева
МОБУ ООШ № 48 им.
Крысина И.П. города
Сочи

Г рибинюк Дарья
Николаевна

2 Фатьянова
Марта МОБУ НОШ № 85 Надарейшвили Юлия

Юрьевна

2 Толстова Дарья
МОБУ ООШ № 43
им. Венчагова С.И.
города Сочи

Бородулина Е.И.

2 Налобина
Мирослава

МОБУ ООШ № 48
им. Крысина И.П.
города Сочи

Грибинюк Дарья
Николаевна

3 Кудинова
Виктория

МОБУ СОШ № 49 им.
Н.И. Кондратенко

Сидорова Елена
Вениаминовна

3 Демкова Арина
МОБУ СОШ № 10
имени С.И. Белого
города Сочи

Шамраева Ирина
Ивановна

3 Тамамян Лиана МОБУ НОШ № 85 Надарейшвили Юлия
Юрьевна

3 Папинян Сергей
МОБУ гимназия № 15
города Сочи им. Н.Н.
Белоусова

Усачёва Н.В.

3 Волков Иван
МОБУ ООШ № 43
им. Венчагова С.И.
города Сочи

Бородулина Е.И.

3 Усольцева
София

МОБУ ООШ № 43
им. Венчагова С.И.
города Сочи

Бородулина Е.И.

3 Варданян
Сюзанна

МОБУ СОШ № 20
им. И.В. Гайанца

Ибрашкина Элеонора
Юрьевна

3 Резанова
Виктория МОБУ СОШ № 82 Стародубцева Татьяна

Владимировна

3 Близнюк Сергей МОБУ гимназия № 44
им. В.А.Сухомлинского

Ортис Пласерес
Мария Рамоновна

Начальник управления О.Н. Медведева